15МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № _________ от __________

 Руководителям органов
управления образованием
муниципальных районов и
городских округов
Республики Адыгея

О направлении типового проекта
дизайна и зонирования центров
«Точка роста»

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Республики Адыгея (далее –
Министерство) направляет типовой проект дизайна и зонирования
помещений центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее - центры «Точка роста) в
Республике Адыгея, утвержденный приказом Министерства от 19.02.2024
№ 152. При оснащении помещений центров «Точка роста», создаваемых в
2024 году, Министерство рекомендует руководствоваться прилагаемым
проектом зонирования и дизайна.

Приложение: на 15 л.

Министр

[SIGNERSTAMP1]Stamp

Е.К. Лебедев

Евсина Р.В.,
8 (8772)-52-63-14

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от                №

г. Майкоп

Об утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Республике Адыгея

В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Республике Адыгея в 2024 году, в
соответствии с комплексом мер «дорожной картой» по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденным
распоряжением Кабинета Министров Республики Адыгея от 8 декабря 2020 г.
№ 406-р,
                                            п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить типовой проект дизайна и зонирования помещений центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в Республике Адыгея, создаваемых в 2024 году на базе
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и
малых городах, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Республики Адыгея при
оснащении помещений создаваемых центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста»
руководствоваться прилагаемым типовым проектом дизайна и зонирования
помещений.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
отдела развития общего образования, реализации региональных и

garantf1://74923399.0/
garantf1://74923399.0/

этнокультурных особенностей Министерства образования и науки
Республики Адыгея Евсину Р.В.

Первый
заместитель
Министра

С.Р. Паранук

Типовой проект дизайна и
зонирования центров «Точка
роста» в Республике Адыгея

Зонирование Центра «Точка роста» на примере
МБОУ «СШ № 11» а. Старобжегокай

(2 этаж) (3 этаж)

Физическая лаборатория
(вариант 1)

Физическая лаборатория

Химическая лаборатория
(вариант 1)

Химическая лаборатория
(вариант 2)

Химическая лаборатория

Биологическая лаборатория
(вариант 1)

Биологическая лаборатория
(вариант 2)

Биологическая лаборатория

Технологическая лаборатория
(вариант 1)

Технологическая лаборатория
(вариант 2)

Помещения общего пользования.
Рекреация.